
DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

N. Reg. Int/P.O. 1   25 

del28/04/2020 

 N. Reg. Gen.159 

del  28/04/2020 

 

  OGGETTO: Puma Nicolò- Panarelli Paolo / Comune di Naro,  Ricorso in 

appello. Liquidazione saldo avv. Rossana Sorce 

 

 
 

                            I L  C A P O  S E T T O R E   P.O.  n. 1 

 

 
P R E M E S SO  C H E : 

 

- Con Deliberazione Giuntale n. 16 del 09/02/2018, l’Avv. Rossana Sorce, è stata confermata 

difensore del Comune di Naro, in seguito alla notificazione del ricorso in appello da parte dei 

dipendenti comunali, signori Panarelli Paolo e Puma Nicolò; 

 

- con tale ricorso è stata impugnata la sentenza n. 1402/2017, emessa dal Tribunale di Agrigento 

a conclusione del procedimento di primo grado tra il Comune di Naro ed i suddetti dipendenti;  

 

- l’Avv. Sorce, con nota in atti al prot. n. 7858 del 18/05/2018, ha trasmesso prospetto compensi 

per le sue prestazioni professionali a favore del Comune di Naro relative al suddetto 

procedimento pendente presso la Corte d’Appello di Palermo, per un ammontare di euro 

5.700,14; 

 

-con determinazione dirigenziale n. 244 del 01/06/2018è stato preso l’impegno di spesa relativo al 

procedimento di cui trattasi per l’ammontare di euro 5.700,14 ed è stato liquidato al contempo 

all’Avv,. Rossana Sorce un acconto di euro 1.000,00;  

 

- il procedimento si è concluso con la sent. n.596/2019 che ha condannato gli appellanti in solido fra 

loroal pagamento in favore del Comune di Naro delle spese di giudizio; 

 

 



 

- in data 27/04/2020, l’Avv. Sorce ha inoltrato fattura per il  saldo del rimanente importo di euro 

4.702,14; 

 

 

C O N S I D E R A T O C H E : 

 

- il procedimento si è concluso, 

- con Determinazione Dirigenziale n. 244 del 01/06/2018 è stato preso il relativo impegno di spesa, 

 

-è opportuno che il Comune di Naro liquidi all’Avv. Rossana Sorce le sue spettanze per le 

prestazioni professionali, in seguito all’ incarico ricevuto con Deliberazione Giuntale n. 16 del 

09/02/2018; 

 

VISTI: 

 
- la Deliberazione Giuntale di incarico n. 16 del 09/02/2018, 

 

- il prospetto compensi prot. n. 7858 del 18/05/2018, 

 

- la determinazione di impegno spesa n. 244 del 01/06/2018, 

 

- la fattura prot. n. 5639 del 27/04/2020 

  

-  il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile dei servizi finanziari in sede   

   di deliberazione giuntale di incarico; 

-   la D.S. n. 48 del 2015 relativa alle attribuzioni di funzione ex art. 51 comma 3 bis della legge    

    142/90 così come recepito dalla legislazione regionale; 

 

D E T E R M I N A 

 

-  Di liquidare a saldo,all’Avv. Rossana Sorce, l’importo di euro 4.702,14,importo non soggetto a 

ritenuta d’acconto e al versamento IVA, risultante dalla fattura prot. n. 5639 del 27/04/2020 

 

- di accreditare tale somma sul C.C. avente il seguente 

 

 CODICE IBAN: IT ***************************** 

 

-  Di imputare tale importo al   Cap.10120801  art. 1   del bilancio del Comune di Naro per l’anno 

2018, impegno di spesa n. 722/2018, 

 
 

            IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                     IL RESPONSABILE DELLA P.O. 1 

                ( Dott.ssa Rosa Troisi )                                               ( Dott. Piero Corbo ) 

      


